DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 11/02/2022

REDE Nº: 0043/2022

ASSUNTO:  Lançamento do Programa Teia Literária: encontros

semanais

Equipes gestoras e professores da Sala de Leitura,

A equipe técnica da Sala de Leitura da Seduc promove o

Programa Teia Literária: encontro semanal que abordará os mais

diversos assuntos do universo das salas e ambientes de leitura como,

por exemplo, literatura indígena, acervo étnico racial, planejamento

das Salas de Leitura, entre outros. E ainda contaremos com a

participação de convidados, escritores, palestrantes e membros

atuantes da rede para um momento de formação e interatividade.

Apresentado pela professora Márcia Andréia Reis, da equipe do

Programa Sala de Leitura da COPED, o primeiro episódio do A Teia

Literária, Sala de Leitura ao que veio - Desafios para 2022, contará

com a participação do Senhor Secretário Rossieli Soares e outros

integrantes da equipe da SEDUC.

A Teia Literária

Estreia: 11/02 às 16h.

Local: Canal Gestão (Centro de Mídias)

Público-alvo: trio gestor, professores, professores de Sala de

Leitura, PCNPs, Supervisores e Analistas Socioculturais.

 Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino